*Ἀπέλιπε γὰρ ὁδοὺς τοῦ ἑαυτοῦ ἀμπελῶνος.
Κατέλιπε γὰρ τὰς κατ' ἐπίγνωσιν φερούσας θείας
ἐντολάς εἰς τὸν εἰρηκότα, ὅτι Ἐγὼ εἰμι ἡ ἀμπελος,
θεὸν λόγον, ἐν ᾧ πεφυτευμένος ἐστὶ, κατὰ τὸν τῆς
ἰδίας φύσεως λόγον ἀνθρώπου, ὡς τι κλήμα ἡ γεωρ-
γῶν τὴν δίκην οἴνου καρδίαν εὐφραίνουσαν γνώσιν
τῶν ὄντων.*

*Τοὺς δὲ ἀξίονας τοῦ ἰδίου γεωργίου πεπλάνη-
ται.* Τὸν δὲ νοῦν καὶ τὸν λόγον, οἱ τὴν μετὰ γνώσεως
ἀρετὴν οἰκεῖον γεωργίον ἔχουσιν, ἠπάτηται.

*Διαπορεύεται δι' ἀνδρὸν ἐρήμου, καὶ γῆν δια-
ταραγμένην ἐν διψώδεσιν.* Καὶ διεξέρχεται ζωὴν
τε ἐστερημένην πνευματικῆς διδασκαλίας δίκην ὕδα-
τος ἀρδευούσης ψυχὴν πρὸς καρποφορίαν τῶν ἀρε-
τῶν, καὶ παγίαν ἐξίν κακίας ἐφηπλωμένην ἐν ψυ-
χαῖς ἐνδεέσι τῆς εἰρημένης θείας διδασκαλίας.

Συράγει δὲ χερσὶν ἀκαρπίας. Καὶ συλλέγει κατ'
ἐνέργειαν ταῖς πρακτικαῖς τῆς ψυχῆς αὐτοῦ δυνάμε-
σιν ἀμαρτίαν, ἢ τίς (ἐστὶ) στέρησις τοῦ πνευματικοῦ
καρποῦ τῶν ἀρετῶν.

ιγ'. *Γυνὴ ἄφρων καὶ θρασεῖα, ἐνδεὴς ψωμιῷ
γίνεται.* Φαντασία γὰρ ἐστερημένη θείας ἐννοίας,
καὶ προπετής, ὡς πρὸ τῆς κατὰ λόγον κρίσεως τῆ
δοκῶν αὐτῇ κρίνουσα, συναπτομένη ἀλογίᾳ τῷ
ἡπαρμένῳ παρ' αὐτῆς νῦν, ἐν τῷ τὴν μὲν σύνοικον

spiritus nos ad verum bonum conducens, est scien-
tia ejus qui cogitat et quærit verum bonum.

VERS. 11. *Hoc enim modo, multo vives tempore.*
Quærendo autem bonum, superveniet tibi, qualis-
cunque fueris, infinita, spiritualis et divina vita.

Et addentur tibi anni vitæ. Et augetur mensura
vitæ tibi, qui, præsentī vitæ, ob tuum per hanc
coelestem vivendi modum, addidisti et futuram.

VERS. 12. *Fili, si sapiens eris tibi ipsi, sapiens
eris et proximo.* Doctrinæ meæ discipule, si sapiens
eris apud temetipsum, temet timore Dei purificans,
prudencia illuminans, et sapientia perficiens, et
B his qui tibi proximi sunt, et æmulantur tuam sa-
pientiam, et inde tuis verbis credunt, et tuos mores
imitantur, sapiens eris; tanquam illos et illumi-
nans, et purificans, et perficiens.

Si malus evaseris, solus hauries mala. Si paula-
tim dæmonis fallaciis, malitiæ plenus efficiaris, ita
ut decentia non cogites vel loquaris, ipse in
temetipsum attraxisti malitiæ præmia, et nullus
hæc tibi adduxit.

Qui nititur mendaciis, pascit ventos. Qui credit
fallaciis et verbis, gubernat stabilia, ipse mutatus
cum mutabilibus, quia non potest eorum colibere
impetum, non magis ac ventorum procellam.

C *Ille persequitur aves volantes.* Ille incassum ca-
pere nititur ea, quæ quasi aves, velociter a nativi-
tate ad mortem properant.

Relinquit vias propriæ vitis. Relinquit Dei man-
data quæ secundum recognitionem, ducunt ad illum
qui dixit, Ego sum vitis, divinum Verbum, in quo
plantatus est homo secundum rationem propriæ
naturæ, ut sarmentum; colens, quæ instar viui
cor delectat, rerum scientiam.

Et per semitas sui agri pererrat. Percurrit intel-
ligentiam et sermonem, qui, virtutem cum doctrina,
propriam messem, conducunt.

D *Ambulat per deserta inaquosa et terram in siti
constitutam.* Et pertransit vitam spirituali doctrina
egentem, animam more aquarum ut virtutum
fructus ferat irrigante; et firmam mali consuetu-
dinem in mentibus hujus divinæ doctrinæ experti-
bus explicatam.

Colligit autem manibus sterilitatem. Congregat
autem quoad efficaciam activis animæ suæ viribus
peccatum, nempe spiritualis virtutum fructus pri-
vationem.

VERS. 13. *Mulier stulta et audax buccella carens
efficitur.* Phantasia enim divina cogitatione privata
et præceps, utpote quæ non secundum rationem,
sed secundum beneplacitum judicat, et irrationaliter
menti ab ipsa deceptæ adhæret, quando

mens cohabitantem sapientiam deserit, et pravæ A apud se sententias generat, hac ratione privatur quæ animas, more panis, nutrit ac firmat.

Quæ non novit verecundiam. Quæ phantasia, si post actus turpes illi ex ratione illuceat reprehensio, non animadvertit.

VERS. 14. *Sedit in foribus domus suæ.* Insedit enim istiusmodi phantasia in iis quæ ad ipsam, forium instar, adducunt per sensus visibilibus manifestationem, nempe in domiciliis hujus secundum naturam carnei sensoriis.

Super sellam excelset in plateis. Substernens sibi per cupiditatem et audorem, tanquam aliquem excelsum thronum, in vastis hujus qui per delicias est interitus, viis intelligentiam.

VERS. 15. *Vocans transeuntes et pergentes in itineribus suis.* Alliciens eos qui hanc momentaneam percurreunt vitam, nec, in suis per vitam studiis, molestis occursibus vexantur; et sapientiæ se adversam statuens hæc illos docet.

VERS. 16. *Qui ex vobis est imprudentissimus declinet ad me.* Quicumque igitur Dei cogitationem nondum fert in sua mente, ad me veniat, deorum multitudinem docendus.

Et qui sensu carent, eos hortor dicens. Et eos qui noverunt quidem Deum, mandata autem ejus non servant, invito dictitans :

VERS. 17. *Panem absconditum capite.* Opera quæ C malitiæ habitum ut quidam panes nutriunt, et oculos hominum fallunt tamen, cum lætitia gustate.

Et aquam furto ablatam et dulciorem bibite. Et sensibilibus scientiam, ut quædam aqua excitat sitim, excitantem ad hæc irrationabilem animæ propensionem, eo quod mens voluptatis gaudio arripitur, ad satietatem aggrediamini.

VERS. 18. *Ille autem nescivit quod gigantes apud eam pereant, et ad ligna inferni occurrit.* Qui autem illi obedit, ignorat eos qui terrena cogitant, per illam mortem animæ sibi attrahere. Ideo et ipse in perditionis barathrum incidit. Et hæc quidem efficit præceps phantasia. Tu vero longe ab illa ad rationem cogitatione tua ascende.